
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 613, DE 2002.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais,

RESOLVE:

1. EXONERAR EDNALDO LÚCIO ARAÚJO, matrícula nO 15.135-45, do cargo em
comissão "Coordenador de Comissão Permanente", nível CL-06, da CDESCTMA 
Comissão de Desenvolvimento Econômico Sustentável, Ciência, Tecnologia e Meio
Ambiente, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão "Cargo Especial
de Gabinete", nível CL-10, na Liderança do PT. (Amparo nas Resoluções nO 182/02 e
125/97- (SV) - Processo nO 001.001072f2002 - CLDF).

2. EXONERAR HALLYNY GUEDES E LIMA, matrícula nO 15.023-56, do cargo em
comissão "Cargo Especial de Gabinete", nível CL-01, da Liderança do PT. (Amparo na
Resolução nO 182f02 - (SV) - Processo nO 001.0556/1998 - CLDF).

3. EXONERAR HAMILTON TEIXEIRA DOS SANTOS, matrícula nO 14.797-04, do
cargo em comissão "Cargo Especial de Gabinete", nível CL-02, do Gabinete Parlamentar
da Deputada Lucia Carvalho, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão
"Coordenador de Comissão Permanente", nível CL-02, na CDESCTMA - Comissão de
Desenvolvimento Econômico Sustentável, Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente.
(Amparo nas Resoluções nO 143f97 e 182f02 - (SV) - Processo nO 1337/01 - CLDF).

4. EXONERAR JOEL BARBOSA DA SILVA, matrícula nO 15.171-41, do cargo em
comissão "Cargo Especial de Gabinete", nível CL-01, do Gabinete Parlamentar da
Deputada Lucia Carvalho, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão
"Cargo de Natureza Especial", nível CNE, no referido gabinete. (Amparo na Resolução
nO 143/97 - (REQ) - Processo nO 001.000868/2002 - CLDF).

5. EXONERAR MARLEIDE RODRIGUES LOPES, matrícula nO 14.828-19, do cargo em
comissão "Assessor de Comissão Permanente", nivel CL-02, da CES - Comissão de
Educação e Saúde, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão "Cargo
Especial de Gabinete", nível CL-09, no Gabinete Parlamentar da Deputada Lucia
Carvalho. (Amparo nas Resoluções nO 143f97 e 182/02 - (SV) - Processo nO
001.01433f2001 - CLDF).

6. NOMEAR SANDRA APARECIDA GALVAO DE PAIVA para exercer o cargo em
comissão "Cargo de Natureza Especial", nível CNE, no Gabinete Parlamentar da
Deputada Lucia Carvalho. (Amparo na Resolução nO 143f97 - (SV) - Processo nO
001.001433/2002 - CLDF).



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

7. EXONERAR SILVÂNIA MATILDE SANTOS SILVA, matricula nO 13.659-21, do
cargo em comissão "Cargo de Natureza Especial", nivel CNE, do Gabinete Parlamentar
da Deputada Lucia Carvaho, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão
"Cargo Especial de Gabinete", nível CL-01, na Liderança do PT. (Amparo nas
Resoluções nO 182/02 e 125/97- (REQ) - Processo nO 001.01947/1998 - CLDF).

8. EXONERAR WELLlNGTON BRAGA DE LIMA, matricula nO 14.380-37, do cargo em
comissão "Cargo Especial de Gabinete", nível CL-07, da Liderança do PT, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão "Coordenador de Comissão
Permanente", nivel CL-07, na CDESCTMA - Comissão de Desenvolvimento Econômico
Sustentável, Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente. (Amparo nas Resoluções nO 125/97 e
182/02 - (SV) - Processo nO 001.03104/1999 • CLDF).

9. EXONERAR ZÉLIA LOPES DE SOUZA BELCHIOR, matrícula nO 14.452-38, do
cargo em comissão "Coordenador de Comissão Permanente", nível CL-03, da
CDESCTMA - Comissão de Desenvolvimento Econômico Sustentável, Ciência,
Tecnologia e Meio Ambiente, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão
"Assessor de Comissão Permanente", nível CL-02, na CES - Comissão de Educação e
Saúde. (Amparo na Resolução nO 182/02 - (SV) - Processo nO 001.01060/2000 - CLDF).

~

Brasilia, 13 de n o de 2002.

Deputado GIM A GELLO
Presiden e


